

CÂMARA MUNICIPAL DE POLONI

PJ: 51.345.619/0001-79 e-mail: camara@camarapoloni.sp.gov.br RUA RUI BARBOSA, 274 - CENTRO - FONE/FAX: (17) 3819-1656 CEP 15160-000 - POLONI - SP

CONCURSO PÚBLICO № 001/2017

EDITAL DO GABARITO FINAL E

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS

"DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E RESPOSTA AOS RECURSOS NTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR"

1 DAS ESPECIFICAÇÕES

A CÂMARA MUNICIPAL DE POLONI, Estado de São Paulo, faz saber e torna pública o EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO № 001/2017, conforme segue:

2 DO GABARITO FINAL

2.1 Segue Gabarito Final da Prova Escrita após julgamento dos recursos interpostos:

01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
В	Α	Α	D	В	С	С	D	Α	В	С	D	Α	Α	В	В	U	В	Α	Α
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
D	Α	В	D	С	Α	D	D	В	С	В	Α	Α	С	В	Α	В	D	Α	С

B DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

3.1 Recurso Apresentado

Candidata: ANDRESSA GIGLIOLI NOGUEIRA COSTA Inscrição: 08 — Contador Legislativo

Data: 25/10/2017 − Dentro do prazo legal. Solicitação: Alteração do gabarito da Questão nº 19.

Decisão: **DEFERIDO**

Fundamentação: Após análise constatou-se que a possibilidade de se tomar e = 9 requer C = D = 5, invalidando uma das premissas do problema.

Decisão: Considerar como correta a alternativa "A".

3.2 Recurso Apresentado

Solicitação: Anulação da Questão nº 37.

Decisão: INDEFERIDO

Fundamentação: A afirmação da alternativa "C" está correta, não sendo a resposta para a questão, com base no artigo 214 do Regimento Interno

vigente da Câmara Municipal de Poloni, a saber "O Plano Plurianual, que abrangerá o período de (03) três anos consecutivos, terá suas

anotações anuais incluídas no Orçamento de cada Exercício"

Decisão: Manutenção do gabarito anteriormente publicado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

POLONI-SP, 23 DE OUTUBRO DE 2017.

EVANEDIR PAZETO
Presidente da Câmara Municipal de Poloni